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Kommunernes Side. —- Dette gjælder da ogsaa om Tilveiebringelsen af Slagtehuse med Slagtetvang,
som det rundt om i Europa for en lang Aarrække siden er fundet nødvendigt at oprette i de større
Byer, men som intetsteds heri Landet ere bragt tilveie, og hvortil der saaledes er liden Kjendskab.
For at denne Foranstaltning kan ventes fremmet her, vilde det derfor kun Lidet nytte at henvise til
den Gavn, der derved vil stiftes for Befolkningens Sundhed og Arbeidsstyrkez men det vil først og
fremmest være nødvendigt at behandle den rent økonomiske Side as Sagen og fremstille dels Jnd-
retningen af Slagtehuse og øvrige dertil hørende Bygninger og disses Dit-med, dels at paavise de
Kommunerne derved paalagte Udgifter og det direkte Udbytte af samme, dels at undersøge, hvor-
vidt Slagtehuse med Slagtetvang vil være til Fordel for Befolkningen med Hensyn til Sikkerheden
for, at den ikke blot kan erholde sundt Kjød, men ogsaa at dettes Pris ikke forøges-, dels hvorvidt
Slagterne ville«erholde Fordele-, som opveie Bekostningen ved deres Benyttelse as og Henvisning til

Slagtehuset,

Til Oplysning herom bemærkes-:

s. Med Hensyn til Slagtehusetslndretning
»Det offentlige Slagteri, som bør indeholde en stor, lys Halle-til Slagtning af Kvoeg, en

særlig Afdeling i samme til Slagtning af Kalve og Faar, en·særlig Bygning til Slagtning af Svin
og en særlig Bygning til Slagtning af Heste, bør opføres umiddelbart ved eller saa nær som muligt
ved en Markedspladsfor Kreaturer. Bygnin gen for Slagtningen af stortcheg bør være

delt i forskjellige Rum med Heiseindretninger. — Antallet af Rummene bestemmes efter»Antallet
af de Stykker Kvæg, der hver Dag eller hver Uge paa enkelte Dage i»denne antages at ville blive
førte til Slagtning, tillagt en Feintedel udover det nuværende Maximalantal af Slagtninger i
Konimunem «

Afdelingen for Faar og Kalve indrettes paa samme Maade, dog at der istedetfor
Heiseindretninger anbringes et større Antal Opbængningsrammer.

Svineslagtehnset maa have særskilte Afdelinger, i hvilke Svinene henstaa, indtil de
udiages til Slagtning. J Midten af Huset anbringes Skolningskjedler og ved Langsiderne Vandkar
og Stenborde for Afskrabningen.« Ved Vandkarrene anbringes Haver for varmt og koldt Vands
Levninger. Vandet ophedes ved Damp fra Maskinhuset. s- Ophængningsrammer med Kroge an-

bringes ligeledespaa Langsiderne·

Hestes lagtehus et maa være en særlig Bygning ien længere Afstand fra de øvrige

Slagtehallcxn K « kt a unvaf eri, iil Vehandlin a Indvoldene, bør anlæ es ien ærli B nin ,

forsynet med varmt og koldt Vands BeholdninFenf gg sgyg g

c Fremdeles bør tilveiebringes Folde og Stalde med den fornødne Plads, Foldene til Ind-
sættelse as Kreaturen som, strax efter at de sra Markedspladsen ere hidførte, skulle slagtes, Staldene
til Opstaldnmg as Kreaturer, som først den paafølgende Dag skulle slagtes. — Paa Loftet over

Staldene Zpbevares Fouragen » »

Endvidere Stalde til Jagtagelse af mistænkelige eller syge Kreaturer.
Et farligt Rum til Slagtningen af saadanne Kreaturer opføres ved denne Stald.

Et Talgsmelteri til Forarbeidning af Fedtet, hvormed kan forbindes Albumin Fabrika-
tion, Lysestvberi eller anden saadan Bearbeidelse af Fedtet og Talgen

Gn Bygning til Administration, Bolig er, Restauration ni. v. maa ligeledes
tilveiebringes saavelsom et Jshus og et Maskinhusmed Dampkjedler og Maskiner.»

Endelig maa der være en st«or übrolagt Gaardsplads, indhegnet og omgivet med
Træer samt med Vandbasin, for at de opstaldede Kreatnrer dagligen kunne bevæge sig i fri
Luft, og for at kunne opstille de opstaldede Kreatuier til Besigtigelse og Undersøgelse

Saavidt muligt bør Markedspladsen eller Slagtehuset sættes ved Jernbanespor i
Forbindelse med lernbanestationen, saa at Dyrenes der komme med Jernbanen til Mar-
kedspladsen, kunne naae til denne, uden at føres igjennem Byen.

· ·Hvowidt der ved Siagtekiex bør oss-ner- slihvee filfudsakg cck Kjød ak Udrcic at
Slagternezdtnaa afhænge af hvert Steds Forhold og af Forhandling med Slagterne.

Medens de ovennævnte Lakaler og Indretninger Hille være fornødne baade istørre og mindre
Byer-, vil det-i meget store Byer formentligen være rettest strax tillige at tilveiebringe særlige Loka-
ter, hvori en fabriksmoessig Behandling af hver især af de forskjellige Biprodukter vil kunne finde Sted,
i hvilken Henseende henvises til den ovennævnte Afhandling i Hygieiniske Meddelelsers nye Række
Iste Binds IsteHeste· Det vil være af stor Betydning, at Slagteriet anlægges umid-
delbart ved en Markedsplads for Kreaturer, for gjennem en Tilsørsel af disse at ind-


